
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00003/2023 (SRP)

Às 15:09 horas do dia 07 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2023, referente ao
Processo nº 30, o Pregoeiro, Sr(a) DANIELA RAITZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Algicida
Descrição Complementar: Algicida Composição: 50% De Dicloro-S-Triazinatriona, 30% Cloro , Aspecto Físico:
Tablete , Uso: Tratamento Água De Piscina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 110,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 54,9900 e
a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/02/2023
15:09:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUARES DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 18.202.203/0001-26, Melhor lance: R$
54,9900

Item: 2
Descrição: Carbonato de sódio
Descrição Complementar: Carbonato De Sódio Aspecto Físico: Pó Ou Cristais Brancos, Higroscópicos, Inodoros ,
Fórmula Química: Na2co3.10h2o (Decahidratado) , Peso Molecular: 286,14 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima
De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 6132-02-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,9300 e a quantidade de 100 Grama .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/02/2023
15:09:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA, CNPJ/CPF:
15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 11,9300

Item: 3
Descrição: Hipoclorito de cálcio
Descrição Complementar: Hipoclorito De Cálcio Aspecto Físico: Em Pastilha , Fórmula Química: Ca Cl2o2 Anidro ,
Peso Molecular: 142,98 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Teor Mínimo De Cloro 65% , Número De
Referência Química: Cas 7778-54-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 383,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 249,8800 e a quantidade de 25 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/02/2023
15:09:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANIGRAN LTDA, CNPJ/CPF:
15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$ 249,8800

Item: 4
Descrição: Limpa Borda
Descrição Complementar: Limpa Borda Composição: Surfactantes Aniônicos E Não Aniônicos 3% E Quarte ,
Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Borda De Piscinas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e
a quantidade de 30 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/02/2023
15:09:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUARES DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 18.202.203/0001-26, Melhor lance: R$
11,0000

Item: 5
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Tipo: Artificial , Granulometria: Fina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P.F MEOTTI LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 50 Saco
25,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/02/2023
15:09:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.F MEOTTI LICITACOES LTDA,
CNPJ/CPF: 34.133.591/0001-97, Melhor lance: R$ 35,0000

Fim do documento


